

AM WOLFGANGSEE

A-5340 St.Gilgen, Mozartplatz 1

Tel. 06227/2445-0 Fax. 06227/8175

St. Gilgen, am 11. März 2024

DVR 0016195 - UID ATU41166108 Internet: http://www.gemgilgen.at

Sachbearbeiter: Mag. Theresia Geier Amtsleitung St.Gilgen

+43 6227 2445 73 theresia.geier@gemgilgen.at

EAP: //968643-2024

Betr.: Stellenausschreibung - Kindergarten St. Gilgen, Kindergartenpädagogln bzw. Helferln

(Karenzvertretung)

STELLENAUSSCHREIBUNG

Die Gemeinde St. Gilgen am Wolfgangsee schreibt hiermit nachfolgende Stelle zur Besetzung öffentlich aus:

Kindergartenpädagog*In als Assistent*In bzw. Helfer*In im Kindergarten der Gemeinde St. Gilgen (Karenzvertretung)

Dienstort: Gemeinde St. Gilgen am Wolfgangsee

Beschäftigungsausmaß: 24/23 Wochenstunden je nach Qualifikation bzw. nach Vereinbarung

Funktionslaufbahn und Bezahlung nach: KD kp / VD d Arbeitsbeginn: September 2024 (Karenzvertretung)

<u>Voraussetzung</u>: abgeschlossene Ausbildung zur Kindergartenpädagog*In bzw. Helferausbildung von Vorteil

<u>Ihr Profil:</u> u.a.:Engagement und Freude an der Arbeit mit Kindern, Motivationstalent, gute Team- und Kommunikationsfähigkeit, Organisationstalent, Kooperation mit Erziehungsberechtigten, wertschätzender Umgang mit Kindern und Eltern,

<u>Wir bieten:</u> einen sicheren, kreativen Arbeitsplatz, ein angenehmes Arbeitsklima in einem tollen Team, vielfältiges Tätigkeitsfeld mit viel Platz für Ideen uvm.

Die Anstellung erfolgt in ein privatrechtliches Dienstverhältnis zur Gemeinde St. Gilgen nach den Bestimmungen des Sbg. Gemeindevertragsbedienstetengesetz 2001, LGBI.Nr. 17/2002 i.d.g.Fg..

Bewerbungen sind unter Anschluss der nachstehenden Unterlagen schriftlich an die Gemeinde St. Gilgen, gerne auch per E-Mail (office@gemgilgen.at) zu richten.

Wir freuen uns auf Sie!

Notwendige Unterlagen:

Lebenslauf, Personaldokumente (Geburtsurkunde, Staatsbürgerschaftsnachweis, Heiratsurkunde, Geburtsurkunden der Kinder), Schulabschlusszeugnisse, Praxiszeugnisse, Strafregisterbescheinigung (kann nachgereicht werden), ärztliches Attest (kann nachgereicht werden), ev. Kursbesuchsbestätigungen.

Nähere Auskünfte erteilt das Gemeindeamt St. Gilgen (Tel. 06227/2445-73)

Der Bewerbungsbogen ist auch unter http://www.gemgilgen.at/formulare zum Download verfügbar.

Der Bürgermeister:

Otto Kloiber

